
John Sandstad, ~~ , 
.Elvromv. 11, 1100 Steinkjer. ~ 6. 5. 1936. 

Herr Hans M. Berg, 11 0029 
Jonsvannsv. 13, 1011 Trondheim. 

Henviser til telefonsamtale 15.4.36, og "Refleksjoner - _It 

dell og 2. (Oversendt fra INO vi R.Fossum.) 
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Det er vanskelig å komme inn på et så omfattende emne i kort-
fattet form, det vil da lett bli altfor overfladisk. Jeg har 
likevel forsøkt å komme med noen få og korte refleksjoner. 

Jeg er født i 1325, er nå pensjonist, var som yrkesaktiv i 
landbruk, montasje- og servicearbeid. Fra beg. av 60åra. var jeg 
med i Heimevernet, det meste av tiden som MG- 08 pioner-instruk­
tør, HV-fenrik. Fortsatte frivillig til jeg var 60 år og dermed 
nådde aldersgrensen. Satte pris på kameratskapet i HV, dessuten 
interesse for forsvaret. Jeg er derfor noe betenkt over dagens 
ned'trapping, særlig av Heimevernet, som med sin hurtige mobili­
seringsevne og lokalkunnskap må være vår beste kupberedskap. 
Det mangler ikke på mørke skyer i horisonten. 

Jeg meldte meg til fronttjeneste sommeren 1342, m:Ln front­
innsats var i Pansergrenaderregiment "Norge". Det meste av siste 
år av krigen var jeg elev på offisersskole i Bayern, kom etter 
krigens slutt i krigsfangeleir i Italia, i politisk fangeleir i 
Østerrike, og kom tilbake til Norge april 46. 

Siden kampene øst og vest for Narva i 1944 (og også sørover 
i Baltikum,men der var jeg ikke lenger med) betrakter jeg esterne 
og latvierne som våpenbrødre. De to små landene mønstret hver 
to divisjoner frivillige til forsvar mot øst. Jeg gleder meg 
oppriktig over at de endelig har gjenvunnet selvstendigheten. 
Jeg har aldri følt grunn til å skamme meg over min innsats i den 
første virkelige Europahær, bare fire år før NATO, i kamp mot den 
samme fare som NATO var rettet mot. Jeg har derfor heller ikke 
vært opptatt av å skjule min fortid og identitet. Blandt annet 
i noen avisdebatter. Men da er et av problemene, at selv om en 
prøver å "veie ordene på gullvekt" er det vanskelig å få innpass 

i avisene. 
I tillegg til disse refleksjonene (3 sider) sender jeg også: 

Lister over falne frontkjempere fra Trøndelag. (2 Sider) 
Dessuten noen kopier av ting jeg har skrevet tidligere: 
Minne fra aprildagene 1940. 
1.kp."Norge" • Tre av ukene ved fronten. (3 sider. Skrevet 1);)3.) 

Litt om Bataljonskommandør VOf,rt. (2 sider. Skrevet -93.) 7:/ .7-2.,U'IV AI 
SS-Junkerschule Tl5lz. (~ sider, skrevet -'33.) SJNtt:'1 ti J:; .. ;UJltl 11) /,.' 
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~eg vet ikke hva du egentlig tenkte å ha bruk for, hva som har 
'~eresse for politimuseet. Jeg antar at mye av det jeg sender 
faller helt utenfor, i så fall må du selvsab~ bare returnere 
eller makulere det. Men jeg ville setta pris på å få vite hva 

som i tilfelle blir brukt. 
Jeg står ellers gjerne til tjeneste videre, om jeg får definert 
litt nænnere hva som egentlig ønskes. 

Med beste hilsener 
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